SỞ NỘI VỤ TỈNH THANH HÓA

BAN THI ĐUA - KHEN THƯỞNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BTĐKT-THHC

Thanh Hoá, ngày        tháng          năm 2020

V/v hướng dẫn khen thưởng thành

tích trong công tác phòng, chống

dịch Covid-19

Kính gửi: Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các đơn vị,

địa phương, doanh nghiệp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

tỉnh Nguyễn Đức Quyền tại Công văn số 7315/UBND-THKH ngày 08/6/2020,

về việc khen thưởng trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 và Công văn số

1247/HD-BTĐKT ngày 29/5/2020 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương

về việc khen thưởng thành tích trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 (có

bản sao gửi kèm).

Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh hướng dẫn các đơn vị, địa phương,

doanh nghiệp thực hiện như sau:

- Đối tượng khen thưởng là các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác phòng, chống dịch Covid - 19. Trong đó, tập trung khen thưởng

cán bộ, công chức, viên chức trực tiếp tham gia phòng chống dịch tại tuyến

đầu; Tập thể, cá nhân, doanh nghiệp tham gia hỗ trợ, giúp đỡ công tác phòng,

chống dịch; Tập thể, cá nhân có ý tưởng mới, sáng tạo tham gia cổ vũ, động

viên, trợ giúp công tác phòng, chống dịch.

- Hình thức khen thưởng gồm Huân chương Lao động; Bằng khen của

Thủ tướng Chính phủ; Bằng khen cấp Bộ, ngành, tỉnh, đoàn thể Trung ương.

- Huân chương Lao động để tặng thưởng các tập thể, cá nhân có thành

tích đặc biệt xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch, có phạm vi ảnh hưởng

và nêu gương, lan tỏa trong toàn quốc trên các lĩnh vực: y tế, quốc phòng, an

ninh, giáo dục đào tạo, tài chính, công thương, giao thông vận tải, nông nghiệp,

khoa học, công nghệ, thông tin, truyền thông, hợp tác quốc tế, an sinh xã hội...,

hoặc có đóng góp lớn về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cần thiết góp phần

tích cực vào công tác phòng, chống dịch bệnh, được cấp có thẩm quyền ghi

nhận, đánh giá cao.

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ để tặng thưởng các tập thể, cá

nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch hoặc có

nhiều đóng góp về vật chất, phương tiện, trang thiết bị cần thiết; có ý tưởng

sáng tạo; tham gia tuyên truyền, cổ vũ, góp phần tích cực vào công tác phòng,

chống dịch bệnh, được nêu gương trong toàn ngành, lĩnh vực, địa phương, đơn

vị.

- Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh để tặng thưởng các tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa.

 - Hồ sơ đề nghị khen thưởng thực hiện theo quy định tại Nghị định số

91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật thi đua, khen thưởng.

- Căn cứ Hướng dẫn trên, các đơn vị, địa phương, doanh nghiệp trong

tỉnh căn cứ vào đặc điểm, tình hình, yêu cầu, nhiệm vụ và mức độ đóng góp,

tham gia của các tập thể, cá nhân vào công tác phòng, chống dịch Covid-19 để

xét chọn và đề nghị cấp trên khen thưởng; Chú trọng khen thưởng các tập thể

nhỏ, cá nhân trực tiếp tham gia công tác phòng, chống dịch có thành tích tiêu

biểu xuất sắc.

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh đề nghị Chủ tịch Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện thực hiện. Hồ sơ đề nghị

khen thưởng gửi về Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh trước ngày 20/6/2020 để

tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền (để b/c);

- Ban TĐKT Trung ương (để b/c);

- Giám đốc Sở Nội vụ (để b/c);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Đức Thịnh;

- Lưu VT, THHC.

TRƯỞNG BAN

Đỗ Trọng Hùng

		hungdt.btdkt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T07:57:12+0700

		tdkt.snv@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-11T08:25:52+0700

		2020-06-11T08:26:20+0700

		2020-06-11T08:26:39+0700